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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

بیمــاری مزمنی که داریــد امروز رو بــه بهبودی خواهد 
گذاشت. در آینده ســلامت خود را جدی بگیرید و اجازه ندهید 
ســهل انگاری در آینده شما را دوباره راهی بستر بیماری کند. اگر 
حواستان را حسابی جمع نکنید، احتمال زیادی وجود دارد که با 
خرید کالاهای غیرضروری، حســابی ولخرجی کنید و ثبات مالی 
شما به خطر بیفتد. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و یکی از 

همسایه ها یا همکاران وجود دارد.

فرصتــی مهیا می شــود تــا خودتان را حســابی 
تحویل بگیرید؛ از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و بیشتر از 
همیشه مواظب سلامت خود باشید. دوستان قدیمی خود را کنار 
گذاشــته اید و سری به آنها نمی زنید، اگر نمی خواهید تنها شوید، 
امروز حالی از دوســتان قدیمی خود بپرســید و رفاقت خود را با 
آنها محکم کنیــد. نظرهای خود را به اطرافیان اعمال می کنید و 

گوشتان به حرف کسی بدهکار نیست.

برای حفظ سلامتیتان هم که شده امروز از مشاجره 
دوری کنید. فردی پیشنهادی وسوسه برانگیز برای افزایش درآمد 
با شــما درمیان می گذارد، به نفع شماســت که گوشتان به این 
پیشنهاد بدهکار نباشد. انسان پرتلاشی هستید و لحظه ای دست 
از کار و کوشــش نمی کشید، به این روحیه ادامه دهید و مطمئن 
باشید آینده ای درخشان در پیش روی شما قرار دارد. عازم سفری 

غیرمنتظره و ناگهانی خواهید شد.

توجهی بــه انجام کارهای منزل نمی دهید و این 
وضعیت زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم کرده است، اجازه ندهید 
این دلخوری ادامه پیدا کند و از امروز با مشارکت بیشتر در انجام 
کارهای منزل به اطرافیان ثابت کنید که انسان مسئولیت پذیری 
هســتید. به اطرافیان محبــت نمی کنید و از هــر فرصتی برای 
آزرده کــردن دیگران بهره می گیرید، امــروز اتفاقی می افتد و به 

قدرت محبت پی خواهید برد.

زحمت هایی که در گذشته کشیده اید، امروز به بار 
می نشــیند. از این شرایط درس بگیرید و در آینده 

با تلاش بیشــتر، دامنه موفقیت های خود را افزایش دهید. پدر یا 
مــادر یا یکی از بزرگان خانواده امروز پند و اندرزی را با شــما در 
میان می گذارد، این نصیحت را در زندگی به کار بگیرید و به این 
فرد ثابت کنید که قدر نصیحت هایش را می دانید. لجبازی را کنار 

بگذارید و با دوستان و آشنایان تعامل بهتری برقرار کنید.

دوستان و آشنایان بســیار مهربان و دلسوزی دارید 
و روی کمک دلســوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید. 

امروز به مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست 
کمک کنید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند و این مشکل 
به لطف کمک دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل 
خواهد شد. امروز فرصتی دست می دهد تا هنرنمایی کنید و کار 

خلاقانه ای که به آن علاقه دارید را انجام دهید. 

عادت ناپســندی دارید و به فکر ترک آن هستید؛ 
امروز زمان مناســبی اســت تا تصمیم بگیرید برای 

همیشــه این عادت ناپســند را کنار بگذارید و به زندگیتان سر و 
سامان بیشتری دهید. فردی می خواهد از شما پول قرض کند، اما 
پولی که به این فرد می دهید ممکن است هرگز به شما پس داده 

نشود. خبر بد و ناراحت کننده ای به دست شما می رسد.

افــکار ناراحت کننده را از ســر خود بیرون کنید و 
به کارهای نشــاط آور و هیجان انگیز مشغول شوید. 

مشــکلات مالی زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان می رسد 
و پس از مدت ها پولی روانه حســاب های بانکیتان می شود. از این 
اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از پول های خود را برای روز 
مبادا کنار بگذارید. گرفتاری میان اعضای خانواده ایجاد شده که 

تنها به دست شما باز می شود.

احســاس می کنید انرژی سابق را ندارید و زود خسته 
می شوید. ســبک زندگیتان را تغییر دهید و با خوردن 

غذاهای ســالم و ورزش، انرژی بیشتری به دســت آورید. به فکر 
افزایش درآمد هستید اما بی گدار به آب نزنید؛ در غیر این صورت، 
پولی که با زحمت به دســت آورده اید را در یک چشم  به هم  زدن 
از اســت خواهید داد. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید 

را دست کم نگیرید.

اشــتباهی در گذشته مرتکب شــده اید و خاطره 
بد این اشــتباه را دائم در ذهنتان مرور می کنید، این 

وضعیت غیر از ناراحتی و افســردگی چیزی برای شــما به دنبال 
نخواهد داشــت، در نتیجه به جای اینکه دائم به این اشــتباه فکر 
کنید، از آن درس بگیرید و به خاطر داشــته باشــید که انســان 
جایزالخطاست. به لحاظ کاری با مشکلی روبه رو خواهید شد، اما 

جایی برای نگرانی وجود ندارد.

یکــی از نزدیکان نیازمند کمک مالی شماســت، 
امــا احتمال  دارد که با کمک بــه او گرفتاری های 

مالیتان افزایش پیدا کند. خبر بســیار فرخنده ای به دســت شما 
می رسد، این خبر را به فال نیک بگیرید و روزی سرشار از خوشی 
و شــادکامی را پشت سر بگذارید. کاری که به آن مشغول هستید 
را ادامه دهید و مطمئن باشید که در نهایت مزد زحمت ها  یتان را 

دریافت خواهید کرد.

مدتی اســت که آرزو کرده ایــد فرصتی را برای 
استراحت پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری 

نمایید. امروز آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی 
و خلوت پیدا خواهید کرد. از نظر مالی روز خوبی را آغاز نکرده اید 
و ممکن است پولی از دست بدهید. به صلاح شماست که در این 
روز بیشتر از همیشه مواظب حســاب  و  کتابهایتان باشید. اتفاق 

غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ می دهد.

فروردینفروردین

اردیبهشتاردیبهشت

خردادخرداد

تیـــرتیـــر

مــردادمــرداد

شهریورشهریور

مــهرمــهر

آبــانآبــان

آذرآذر

دیدی

بهمــنبهمــن

اسفنــداسفنــد

فالفال
 امروز امروز

چند »تی رکس« در مجموع ساکن 
زمین بوده اند؟ 

دانشمندان تعداد کل دایناســورهای تی رکسی)T. Rex( که 
تاکنون وجود داشته اند را تخمین زده اند و این آمار ترسناک 

است.
به گزارش ایســنا و به نقل از ســاینس آلرت، تیرانوســوروس 
رکــس)Tyrannosaurus rex( یــک خانواده  ســلطنتی از 
دایناسورهاســت، یک گونه نمادین و قابل شناسایی که طبق 
مطالعه ای جدیــد، 1.7 میلیارد مورد ایــن جانوران پیش از 
حادثه  ناگوار برخورد یک ســیارک با زمین در سیاره  ما پرسه 

می زدند.
بــرای پی بردن به ایــن آمار، اعداد و ارقــام زیادی لازم بود. 
همه چیز از میانگین طول عمر این دایناسورها گرفته تا بلوغ 
جنســی این جانوران و تعداد تخم های تی رکســی که زنده 
مانده اند، باید محاســبه و در نظر گرفته می شد تا به یک آمار 

درست برسیم.
اگرچه 1.7 میلیارد بی شک رقم بزرگی است، اما حدود 800 
میلیون مورد کمتر از تخمینی اســت که در یک مطالعه در 
سال 2021 زده شــده بود. آخرین تجزیه وتحلیل انجام شده 
براساس به روزترین اطلاعاتی است که ما در مورد رشد و تولید 
مثل دایناســورها در دســت داریم و به نظر می رسد دقیق تر 

باشد.
ایوا گریبلر )Eva Griebeler(، بوم شــناس تکاملی از دانشگاه 
یوهانس گوتنبرگ ماینز در آلمان می گوید: برخلاف مدل من، 
زمان تولید مثل، امید بــه زندگی، نرخ ناخالص تولید مثل و 
ارزش باروری هر دایناســور که در مدل قبلی محاسبه شده 
بــود همگی به طرز قابل توجهی با درک کنونی ما از بیولوژی 

تی رکس و سایر ددپایان در تضاد بود.
قبل از اینکه انتقادات بیشــتری به تخمین های قبلی بکنیم، 
لازم بــه یادآوری اســت که این تخمین اولیــن در نوع خود 
بود و هنوز هم حاوی اطلاعات ارزشــمند زیادی است. با این 
حال، این تحقیق جدید از مدل های به روز شده  نرخ بقا و بلوغ 

تی رکس استفاده کرده است.
به بیان ســاده، محاسبات جدید نشــان دهنده ی نرخ بقای 
کمتر تی رکس ها و در مجموع کاهش تولیدمثل و تخم گذاری 
است. ما براساس مطالعات دقیق فسیلی و مقایسه با گونه های 
امروزی که دانشمندان فکر می کنند ویژگی های به خصوصی از 
دایناسورها را حفظ کرده اند، داده های بسیار مناسبی در مورد 

این عوامل به دست آوردیم.
گریبلر، مدل خــود را با داده های مربوط به 23 گونه مختلف 
موجــود در میان خزندگان، پرندگان و پســتانداران آزمایش 
کرد و متوجه شــد که تعداد جمعیت را در مقایســه با مدل 
قبلی به خوبی پیش بینی می کند. این نشــان می دهد که این 
مدل سازی می تواند در مورد تی رکس ها هم به خوبی کار کند.

خبر خوب این است که چارلز مارشال، دیرینه شناس دانشگاه 
کالیفرنیا برکلی و یکی از نویســندگان تخمینی که در سال 
2021 زده شــده بود این تحقیقــات جدید را تأیید می کند: 
او به لایو ســاینس گفته است که آخرین آمار به دست آمده 

»واقع بینانه تر« است.
علاوه بر رسیدن به عدد 1.7 میلیاردی، این تحقیق همچنین 
نشــان می دهد که درصد کمی از بقایــای  تی رکس ها پیدا 
شــده است. اینکه چرا این درصد بســیار پایین است و باقی 
اســتخوان ها کجا هستند، سؤالی است که در مطالعات آینده 

باید به آن پاسخ داد.
گریبلر می گوید که مدل او که بر حداکثر طول عمر، سن بلوغ 
جنسی و حداکثر تعداد فرزندان سالانه تمرکز دارد، می تواند 
به تخمین جمعیت ســایر گونه های منقرض شده نیز کمک 

کند.
این تحقیق در مجله ی »Palaeontology« منتشر شده است.

گیاه جایگزین قند از طریق کشت 
بافت تولید شد

محققان یکی از شــرکت های دانش بنیان اقدام به کشت 
گیاه استویا از طریق کشت بافت کردند و این گیاه می تواند 

به عنوان یک شیرینی طبیعی مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســارا قهرمان زاده، مدیرعامل 
یک شرکت فناوری در حوزه گیاهان دارویی گفت: با توجه 
به نیاز جامعه و بازار مناسب، اقدام به تولید و تجاری سازی 
گیاه استویا کردیم؛ اســتویا یک شیرین کننده طبیعی و 

مناسب برای بیماران مبتلا به دیابت است.
وی با بیان اینکه این گیاه می تواند جایگزین شــکر و قند 
برای تمام افراد جامعه باشــد، اظهار کــرد: این محصول 
می تواند گزینه مناسبی برای کشت محصولات کشاورزی 
با ســود کم باشــد و از طرف دیگر مردم نیز با خرید گیاه 
دارویی استویا به جای قند و شکر و با افزایش تقاضا در این 
زمینه، می توانند مشوق و حامیان بسیار خوبی برای تولید 

و رونق آن باشند.
قهرمان زاده وجه تمایز این گیاه دارویی نسبت نمونه های 
داخلی و خارجی را قیمت پایین  آن دانست و خاطر نشان 
کرد: در این شــرکت 9 نفر به صورت مستقیم مشغول به 
فعالیت هســتند، ولی این عدد بــرای نیروی کار فصلی و 

اشتغال غیرمستقیم بسیار بالاتر است.

گوناگون

 
مافین، یکی از انواع کیک های خوش طعمی اســت که به دلیل طعم 
و شــکل جذاب آن طرفداران زیادی دارد. محبوبیتی که مافین موز 
و اســفناج دارد به دلیل وجود گیاه اسفناج در آن می باشد که باعث 
می شــود این نوع مافین یکی از ســالم ترین میان وعده های شیرین 
و خوش مزه محســوب گردد. پیشــنهاد ما برای شــما این است که 
این کیک خوش مزه را به عنوان وعــده صبحانه به همراه یک لیوان 
شــیر و یا وعده عصرانه به همراه یک لیوان چای داغ میل نمایید و 
از خــوردن آن لذت ببرید. همچنین می توانیــد در محل کار آن را 
به عنوان یک میان وعده خوش طعم اســتفاده کنید و با یک احساس 
خوب از ادامه روز لذت ببرید. اسفناج گیاهی است سرشار از خاصیت 

و منبع بزرگی از پروتئین اســت و شما می توانید 
آن را در قالب یک میان وعده خوش مزه و ســبک 
به کودکان خود دهید. برای تهیه این مافین موز 

و اسفناج خوش مزه همراه ما باشید.

 مواد لازم
موز: 1 عدد متوسط

اسفناج: 170 گرم
آرد سفید: 2 پیمانه

شکر: سه چهارم پیمانه
ماست یونانی، شیر یا ماست: سه چهارم پیمانه

روغن مایع: یک چهارم پیمانه
بکینگ پودر: 3 قاشق چای خوری

وانیل: یک چهارم قاشق چای خوری
جوش شیرین: یک دوم قاشق چای خوری

نمک: یک دوم قاشق چای خوری
پودر دارچین: یک دوم قاشق چای خوری

 طرز تهیه 
 مرحله اول 

برای تهیه مافین موز و اســفناج خوش مــزه و مخصوص ابتدا موز و 
اســفناج را به همراه ماســت یونانی داخل مخلوط کن و یا غذاســاز 

بریزید و پس از اضافه کردن روغن و وانیل آن را کاملًا مخلوط کنید 
تا به شکل پوره درآید.

 مرحله دوم 

آرد سفید را دو یا سه مرتبه، الک کنید تا سبک گردد، سپس آن را 
به همراه شکر در ظرفی ریخته و بکینگ پودر، جوش شیرین، نمک و 
پودر دارچین را به آن اضافه نمایید. مواد را کاملًا با یکدیگر مخلوط 

کرده و مجدداً یک بار دیگر آن را الک کنید.
 مرحله سوم 

تمامی موادی را که در مرحله اول به شــکل پوره درآوردیم به مواد 
خشــک در مرحله دوم اضافه و آن را مخلوط کنید. توجه داشــته 
باشید که ترکیب کردن مواد باید به آرامی و به صورت دورانی انجام 

شود.
 مرحله چهارم 

در این مرحله با انداختن کپســول کاغذی 
در داخل قالب و یا چرب کردن آن، مانع از 
چسبیدن مافین به قالب ها می شوید. مواد را 
در داخل قالب ها بریزید به طوری که دوسوم 
از قالب پر شود، سپس آنها را در فر با دمای 

180 درجه قرار دهید.
 مرحله پنجم

بهتر اســت فر را از 15 دقیقه قبل روشــن 
کنیم تا کاملًا گرم شــود تا برای زمان آماده 
شــدن مایه مافین معطل نشــویم. پس از 
مدت 20 الــی 25 دقیقه، مافین خوش مزه 

شما آماده است.
 مرحله ششم 

در مرحله پنجم دقت کنید که کیک نباید تغییر رنگ دهد و زیبایی 
این کیک به رنگ ســبز آن اســت، پس از مدتی توسط یک خلال 
دندان می توانید آن را تست کنید، اگر از مایه کیک به خلال چیزی 

نچسبید، کیک شما آماده است.
 مرحله هفتم 

نکتــه مهم دیگر در مورد تهیه این مافین خوش مزه این اســت که 
از آنجایی که در تهیه این کیک از تخم مرغ اســتفاده نمی شود، لذا 
استفاده از جوش شیرین، به دلیل خاصیتی که در سبک کردن کیک 

دارد در این دستور الزامی است.

      مافین موز و اسفناج 

      مافین موز و اسفناج 

تازه ماندن طولانی مدت میوه ها با یک پوشش خوراکی جدیدتازه ماندن طولانی مدت میوه ها با یک پوشش خوراکی جدید
یک پوشــش خوراکی جدید ساخته شــده از CBD که از گیاه شاهدانه 
گرفته می شــود، به تــازه ماندن میوه ها برای مــدت طولانی تری کمک 

می کند تا ضایعات مواد غذایی را کاهش دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، میوه ها با اینکه خوشمزه و مغذی 
هســتند، اما به شکل ناامیدکننده ای بی ثبات هســتند و اغلب حتی در 
یخچال نیز به ســرعت خراب می شوند. اکنون پژوهشگران تایلندی یک 
پوشش نامرئی و خوراکی ساخته شده با کانابیدیول)CBD( ساخته اند که 

می تواند میوه ها را برای مدت طولانی تری تازه نگه دارد.
کانابیدیول یک فیتوکانانابینوئید اســت که در ســال 1940 کشف شد؛ 
کانابیدیول یکی از 113 کانابینوئید کشف شده در گیاه شاه دانه است و تا 

غلظت چهل درصد در عصاره شاهدا نه یافت می شود.
از ســال 2019 تحقیقات بالینــی روی CBD انجام گرفته و بر تأثیر این 
ماده بر روی اضطراب، شــناخت، اختلالات حرکتی و درد مطالعه شــده 

است.
همه  ما با ناامیدی حاصل از خراب شدن توت فرنگی های خوش مزه در یخچال 
آشــنا هســتیم و دیده ایم که توت فرنگی ها پس از گذشت اندک زمانی، کپک 
می زنند. پژوهشــگران در ســال های اخیر با اســتفاده از مواد ساخته شده از 
تار عنکبوت، پوســته میگو، تخم  مرغ، پِکتین یا پروتئین های شــیر به بررسی 
پوشش های خوراکی پرداخته اند که بدون اینکه بر ارزش غذایی یا طعم میوه ها و 

سایر غذاهای فاسدشدنی تأثیر بگذارد، ماندگاری طولانی تری دهد.

اکنون دانشــمندان CBD را به این فهرست اضافه کرده اند؛ CBD یک ترکیب 
غیر توهم زا در گیاه شاهدانه است و به طور فزاینده ای در درمان اضطراب، صرع، 
درد و سایر مشکلات استفاده می شود. مطالعات اخیر در میان همه مزایای بالقوه 

آن، نشانه هایی از فعالیت ضد میکروبی را نیز یافته اند.
بنابراین دانشــمندان در دانشگاه تاماسات)Thammasat( و مؤسسه تحقیقاتی 
چولابهورن)Chulabhorn( در تایلند شروع به بررسی این موضوع کردند که آیا 

می توان از CBD برای نگهداری طولانی تر میوه ها استفاده کرد؟

این گروه پژوهشــی CBD را با پلیمرهای زیست تخریب پذیر که قبلًا در 
دارورســانی استفاده شــده بود، ترکیب کردند تا نانوذراتی با عرض 400 
نانومتر بســازند. ســپس آنها را با آب و یک افزودنی غذایی به نام سدیم 

آلژینات مخلوط کردند.
پژوهشگران توت فرنگی ها را در محلول به دست آمده فرو بردند و سپس 
آنها را در اســید اسکوربیک و کلسیم کلرید فرو بردند که این پوشش را 

به یک ژل تبدیل کرد.
پژوهشــگران برای آزمایش میزان توانایی نگهدا ری این پوشش خوراکی، 
توت فرنگی های فرآوری شده و همچنین توت فرنگی های فرآوری نشده را 
در ظروف پلاســتیکی باز قرار دادند و آنهــا را برای چند هفته در دمای 

یخچال نگهدا ری کردند.
در نهایت مشاهده شد که توت فرنگی های فرآوری شده با CBD در مدت 
15 روز بسیار کمتر از توت فرنگی های فرآوری نشده، خراب شدند و رنگ 
خود را برای مدت طولانی تری حفظ کردند. همچنین به نظر می رســد، مقادیر 

بالاتر CBD عملکرد بهتری نسبت به مقادیر پایین تر آن دارد.
این پوشش جدید با مطالعه بیشتر می تواند در کاهش ضایعات مواد غذایی مفید 
باشد و همچنین می تواند روی سایر میوه ها و همچنین انواع مختلف مواد غذایی 

مستعد فساد، اعمال شود.
این پژوهش در مجله ACS Applied Materials & Interfaces منتشــر شده 

است.


